
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/561/24 

RADY MIEJSKIEJ W PODDĘBICACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Poddębice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580, Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Poddębice na rok 2024", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poddębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Sławomir Stelmasiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2390



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/561/24 

Rady Miejskiej w Poddębicach 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PODDĘBICE W 2024 ROKU 

Rozdział 1 

Cele, zadania oraz wykonawcy Programu 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Poddębice na rok 2024", zwany dalej Programem ma na celu: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości psów i kotów; 

3) edukację w zakresie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt; 

4) podniesienie świadomości mieszkańców gminy Poddębice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. W ramach programu realizowane są następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) sterylizacja lub kastracja zwierząt w Gminie Poddębice, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym propagującym program. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Burmistrz Poddębic za pomocą pracowników Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

2) Schronisko, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andżelika Barczak Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

3) HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63, 99-232 Zadzim; 

4) Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Zagórzyce 35, 99-200 Poddębice; 

5) Gabinet Weterynaryjny FIDEL lek. wet. Marta Gramoszek-Otto. 

2. W realizacji zadań, o których mowa w § 2 Gmina Poddębice współpracować będzie: 

1) z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działających na obszarze Gminy 

Poddębice -  Fundacja Dom dla Kundelka, Fundacja Feliksiaki,  Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

oraz innymi, które powstaną, a zakresem działalności będzie Gmina Poddębice; 

2) ze szkołami i przedszkolami z terenu gminy Poddębice; 

3) z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Poddębicach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2390



4) z wykonawcami programu, o których mowa § 3. 1. pkt 2-5; 

5) z kołami łowieckimi działającymi na obszarze Gminy Poddębice: Koło Łowieckie nr 19 „Diana”, Koło 

Łowieckie nr 22 „Słonka”, Koło Łowieckie nr 16 „Ryś”, Koło Łowieckie nr 20 „Ostoja”, Koło Łowieckie nr 

25 „Knieja”, Koło Łowieckie nr 30 „Tracz”, Koło Łowieckie nr 21 „Czajka”, Koło Łowieckie nr 5 „Czajka”; 

6) z Nadleśnictwem Poddębice; 

7) z Komendą Powiatową Policji w Poddębicach; 

8) z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Poddębicach; 

9) ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących wpisanymi do rejestru opiekunów społecznych kotów wolno 

żyjących  prowadzonego przez Burmistrza Poddębic. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt odbywa się na następujących 

zasadach: 

1) Gmina Poddębice zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez 

Panią Andżelika Barczak lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, 

ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, zwanym dalej Schroniskiem; 

2) Schronisko zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce pobytu, opiekę, wyżywienie oraz niezbędną opiekę 

weterynaryjną; 

3) Do schroniska przekazywane są zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Poddębice. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Poddębice obejmuje: 

1) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom przez lek. wet. Panią Alicję Raczkowską prowadzącą działalność 

pod nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63, 99-232 Zadzim; 

2) zapewnienie dożywiania kotów wolno żyjących suchą karmą, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu oraz 

zapewnienie im dostępu do świeżej wody. 

Gmina Poddębice realizuje to zadanie poprzez 5 społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wpisanych 

do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - prowadzonego przez Burmistrza Poddębic, który 

dostępny jest w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Poddębicach, a w przypadku 

niedostatecznej liczby społecznych opiekunów kotów wolno żyjących przez pracowników Referatu Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Poddębicach; 

3) ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących następuje na podstawie zgłoszeń mieszkańców, 

społecznych opiekunów kotów wolnożyjących oraz sołtysów, złożonych do Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Poddębicach. 

Burmistrz Poddębic prowadzi rejestr miejsc dokarmiania kotów wolnożyjących, który dostępny jest 

w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Poddębicach. 

4) obserwacje oraz liczenie populacji kotów wolno żyjących następuje poprzez wypełnienie dwa razy w roku 

ankiet przez społecznych opiekunów kotów wolnożyjących oraz sołtysów. Ankiety te zostaną poddane analizie 

i opracowaniu przez pracowników Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Poddębicach. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na następujących zasadach: 

1) odławiane bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Panią Andżelikę Barczak lek. wet. prowadzącą 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2390



2) Gmina Poddębice zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych. Pojawienie się bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Poddębice należy zgłaszać do Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Poddębicach, pod numerem telefonu 43 871-07-44 w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek-piątek 8.00.-

16.00, a po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy i święta pod numerem telefonu 47 845-22-11 na 

Komendę Powiatową Policji w Poddębicach; 

3) Zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia podlegają sprawdzeniu co do ich zasadności 

i konieczności odłowienia zwierzęcia. Zawiadomienia przyjęte przez Komendę Powiatową Policji 

w Poddębicach przekazywane są do Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Poddębicach; 

4) odłowione bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Poddębice podlegają przewiezieniu do schroniska 

prowadzonego przez Panią Andżelikę Barczak lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA 

OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt  dokonywana jest w schronisku przez lekarza weterynarii. 

Gmina realizuje zadanie obligatoryjnej sterylizacji przez Schronisko prowadzone przez Panią Andżelikę Barczak 

lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 

Wieruszów. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko  prowadzone przez 

Panią Andżelikę Barczak lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. 

Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, w którym przebywają bezdomne zwierzęta z terenu gminy Poddębice. 

2. Schronisko współpracuje z Gminą Poddębice w zakresie działań mających na celu pozyskiwanie nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania poprzez zamieszczanie na prowadzonej przez schronisko stronie internetowej  zdjęć oraz 

informacji dotyczących bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy Poddębice przewidzianych do adopcji. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest również przez Gminę Poddębice poprzez 

zamieszczenie na stronie www.poddebice.pl  w zakładce dla mieszkańca – Adopcja zwierząt przekierowania na 

stronę internetową schroniska www.psiaostoja.pl  oraz na profilu Gminy Poddębice na facebooku pod adresem 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063652492058.  

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez Panią Alicję Raczkowską lek. wet. prowadzącą 

działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 63, 99-232 Zadzim. Zwierzę 

usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi 

i cierpienia. 

Rozdział 8 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w Gminie Poddębice, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

§ 10. 1. Sterylizacja lub kastracja psów i kotów w Gminie Poddębice posiadających właścicieli lub opiekunów 

dokonywana jest przez lekarza weterynarii prowadzącego działalność gospodarczą Gabinet Weterynaryjny FIDEL 

lek. wet. Marta Gramoszek-Otto. 

2. Zwierzęta będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie gminy Poddębice od co 

najmniej miesiąca bądź będące po opieką organizacji, której celem statutowym jest ochrona zwierząt, która 

prowadzi działalność na terenie gminy Poddębice, mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, którego 

koszt w części tj. 50% pokrywa Gmina Poddębice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2390



3. Zabieg, o którym mowa w ust. 2 przeprowadza lekarz weterynarii prowadzący działalność gospodarczą 

Gabinet Weterynaryjny FIDEL lek. wet. Marta Gramoszek-Otto na podstawie talonu przedstawionego przez 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

4. Talony na zabieg sterylizacji lub kastracji można odebrać w Urzędzie Miejskim w Poddębicach w Referacie 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, po złożeniu oświadczenia o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Poddębice od 

miesiąca albo przedstawieniu upoważnienia wystawionego przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli 

w imieniu organizacji. 

5. Na stronie internetowej Gminy Poddębice –  umieszcza się informacje o postanowieniach programu 

w zakresie możliwości refundacji zabiegu kastracji lub sterylizacji zwierząt oraz o zasadach jej otrzymania. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Gmina Poddębice wskazuje gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Zagórzyce 35, 99-200 

Poddębice, w którym będą umieszczane zwierzęta gospodarskie. Gospodarstwo to spełnia warunki do przyjęcia 

zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt ze zdarzeń drogowych z ich udziałem 

realizuje Pani Alicja Raczkowska lek. wet. prowadząca działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. 

Franciszkiem, Zadzim 63, 99-232 Zadzim, tel. 601-889-336, 607-459-270. 

Rozdział 11 

Działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym propagującym program 

§ 13. Działania informacyjno-edukacyjne prowadzone w ramach programu opierać się będą na: 

1) promowaniu odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania; 

2) przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt poprzez propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowaniu adopcji bezdomnych zwierząt, 

4) organizowaniu konkursów dla dzieci mających na celu kształtowanie właściwych zachowań w stosunku do 

zwierząt. 

Rozdział 12 

Finansowanie programu oraz sposób wydatkowania środków 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są łącznie na kwotę  

337 000,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści siedem tysięcy 00/100). 

§ 15. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizacje następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 240 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 6000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 15 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – realizacja zadania polegającego na 

obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji została powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt 

w ramach świadczenia usługi przez schronisko w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami z terenu gminy 

Poddębice umieszczonymi w schronisku – bezkosztowo; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo; 

6) usypianie ślepych miotów – 3000,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 50 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

12 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2390



9) sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie posiadających właścicieli lub innych opiekunów – 10 000,00 zł; 

10) działania informacyjno-edukacyjne – 1000,00 zł. 

§ 16. Koszty na realizację programu ponosi Gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2390


		2024-03-19T14:43:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




